66RS0003-02-2019-000816-11

1-378/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Екатеринбург 24 июля 2019 года

Кировский районный суд г. Екатеринбурга в составе

председательствующего судьи Абашева Д.Т., 

при секретаре Дектянникове А.П.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Кировского района г.Екатеринбурга Мельникова А.В.,

представителя потерпевшего ФИО1,

подсудимой ФИО2,

ее защитника адвоката Янышева К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

...> 

под стражей по настоящему делу не содержавшейся,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО2 совершила присвоение чужого имущества, с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

Преступление совершено ФИО2 в Кировском районе г. Екатеринбурга при следующих обстоятельствах. 

09.09.2014 ФГУП «Почта России», выступая в качестве «Агента», и ЗАО «Торговый дом «Столото», выступая в качестве «Принципала», заключили агентский договор *** на распространение билетов всероссийских государственных лотерей. 

В соответствии с п. 2 Агентского договора Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства осуществлять от имени и за счет средств Принципала посредством универсального модуля лотерей, через обособленные структурные подразделения своей филиальной сети (филиал Агента), следующие действия: распространение лотерейных билетов, оформление лотерейных квитанций лотерей согласно Приложению № 1, выплату выигрышей по всем наименованиям лотерей, получение отчетной информации об услуге лотерейных билетов и лотерейных квитанций через портал отчётности. Согласно п. 3 Агентского договора, Агент обязался распространять с использованием универсального модуля лотерей в течение действия договора принятые лотерейные билеты, а также обеспечить их учет и хранение; при распространении лотерейных билетов еженедельно по пятницам до 16:00 (по московскому времени) производить закрытие текущего тиража, передачу Принципалу оперативных отчетных данных по результатам распространения за период между предшествующим и текущим тиражом в соответствии с порядком предоставления отчетности. Все полученные филиалом агента лотерейные билеты, не указанные им в рамках текущего тиража как нереализованные, отсутствующие по причине недостачи, недовложения или утраты/хищения, считаются распространенными филиалом агента.

Согласно п. 3.2.6 Агентского договора, Агент (филиал Агента) обязуется еженедельно до пятницы до 16:00 (по московскому времени) производить закрытие текущего тиража, передачу принципалу оперативных отчетных данных по результатам распространения за период между предшествующим и текущим тиражом, в соответствии с порядком предоставления отчетности, приведенном в Приложении № 10 к договору.

19.08.2015 между ФГУП «Почта России» в качестве «Работодателя» в лице начальника обособленного структурного подразделения Екатеринбургский почтамт УФПС Свердловской области – филиала ФГУП «Почта России» Свидетель №3, действующей на основании доверенности от *** с одной стороны, и ФИО2, выступающей в качестве «Работника» с другой стороны, заключено дополнительное соглашение *** к трудовому договору ***, согласно п. 1 которого с 19.08.2015 Работодатель принял Работника на должность руководителя в отдел продаж Екатеринбургского почтамта по адресу: ***. На основании п. 2.2. дополнительного соглашения работник обязался: согласно подп. 2.2.1. работник при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами работодателя; согласно подп. 2.2.2. добросовестно выполнять работу по указанной должности в соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; согласно подп. 2.2.3. действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба работодателю; согласно подп. 2.2.8. незамедлительно сообщать Работодателю или непосредственному руководителю о возникшей ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества Работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и принимать соответствующие меры по устранению причин и условий, препятствующих нормальному выполнению работы; согласно подп. 2.2.10 бережно и по назначению использовать оборудование, предоставленное ему Работодателем для выполнения возложенных на него по трудовому договору обязанностей и к имуществу третьих лиц, находящихся у Работодателя, и информацию работодателя, а также принимать все возможные меры к предотвращению причинения ущерба, соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях; согласно подп. 2.2.11. обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; согласно подп. 2.2.12. нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; согласно подп. 2.2.17. не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу; согласно подп. 7.3. трудовой договор свидетельствует о достижении согласия между сторонами по предмету и условиям договора; согласно подп. 7.11. дополнительное соглашение *** вступает в силу с 19.08.2015; согласно подп. 7.12. следует считать утратившим силу предыдущую редакцию трудового договора *** со всеми дополнениями и изменениями к нему с момента подписания трудового договора в новой редакции дополнительного соглашения ***

На основании подп. 1.1. должностной инструкции, утвержденной 28.02.2013 начальником Екатеринбургского почтамта УФПС Свердловской области – филиала ФГУП «Почта России», с которой ФИО2 ознакомлена под роспись 10.07.2013, руководитель отдела продаж Екатеринбургского почтамта УФПС Свердловской области – филиала ФГУП «Почта России» осуществляет деятельность по организации и контролю над выполнением услуг коммерческого блока в рамках компетенции отдела продаж (реализация товаров, прием коммунальных и иных платежей, услуги экспресс-почты EMS, Регион-курьер, распространение РИМ, реализация ГЗПО, проект «Почта Финанс», предоставление услуг ПКД и УУС); на основании подп. 3.3 указанного документа организует товародвижение, в том числе: контролирует сроки выполнения поставок, своевременность отправки товаров, лотерей, филателистической продукции, ГЗПО, эксплуатационного, упаковочного материала в ОПС, оборачиваемость товарных запасов, сроки поступления отчетности от ОПС; согласно подп. 3.3.7. организует работы по обеспечению сохранности соответствующих материальных ценностей при их нахождении на складах, а также при транспортировке, иных действиях совершаемых с материальными ценностями; согласно подп. 3.4.1. организует формирование отчетности по товарам и услугам, передачу отчетности в коммерческие отделы Филиала и партнерам; согласно подп. 3.5. контролирует деятельность ОПС по реализации товаров и предоставлению услуг; согласно подп. 3.5.3. контролирует сроки выполнения поставок, своевременность отправки товаров, лотерей, филателистической продукции, ГЗПО, эксплуатационного, упаковочного материала в ОПС, оборачиваемость товарных запасов, сроки поступления отчетности от ОПС, правильность оформления документов; на основании п. 4 руководитель имеет право: согласно подп. 4.1 - принимать и реализовывать решения в соответствии с функциями и задачами отдела; согласно подп. 4.7. - давать структурным подразделениям обязательные для исполнения указания по вопросам, входящим в компетенцию отдела (через руководство почтамта); согласно подп. 4.8. - составлять, подписывать, визировать, согласовывать внутренние документы почтамта и вести переписку в пределах своих полномочий; согласно подп. 4.9. - разрабатывать должностные (рабочие инструкции) квалификационные характеристики работников отдела; согласно подп. 4.10 – вносить руководству почтамта предложения о поощрении работников отдела или наложении дисциплинарных взысканий; согласно подп. 4.12 - на время отсутствия работников отдела распределять обязанности отсутствующих между другими работниками отдела; согласно подп. 4.12. - распоряжаться закрепленным за отделом оборудованием, инвентарем и материалами. Согласно подп. 5.5 руководитель отдела продаж несет ответственность за причинение материального ущерба – в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации. 

09.07.2013 ФИО2 заключила с ФГУП «Почта России» в лице начальника Екатеринбургского почтамта УФПС Свердловской области – филиала ФГУП «Почта России» договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с п. 1 которого она приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения ею ущерба иным лицам, в связи с чем обязалась бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества.

Таким образом, ФИО2 является лицом, постоянно выполняющим организационно – распорядительные и административно-хозяйственные функции в отделе продаж Екатеринбургского почтамта, то есть являлась должностным лицом в государственном унитарном предприятии. 

ФИО2 в силу занимаемой должности, в соответствии с должностными обязанностями и управленческими функциями знала финансово-хозяйственную деятельность Екатеринбургского почтамта. Являясь материально – ответственным лицом в соответствии с должностными обязанностями и договором о материальной ответственности, ФИО2 несла полную материальную ответственность за сохранность товарно-материальных ценностей, за причинения ущерба и убытков ФГУП «Почта России». 

В период не позднее 15.12.2017, точное время не установлено, у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения лотерейных билетов ЗАО «ТД «Столото», переданных для распространения ФГУП «Почта России» и поступающих в руководимый ФИО2 отдел продаж 

<

...>, вверенных ей для утилизации. При этом ФИО2 понимала противоправный характер свои действий, неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФГУП «Почта России», осознавая, что в соответствии с условиями Агентского договора, все полученные филиалом ФГУП «Почта России» лотерейные билеты, не указанные в рамках текущего тиража как нереализованные, отсутствующие по причине недостачи, недовложения или утраты/хищения, считаются распространенными филиалом ФГУП «Почта России» и подлежат оплате в размере совокупной цены таких лотерейных билетов. 

Реализуя преступный умысел, ФИО2 в силу своих должностных полномочий с 15.12.2017 приняла на себя обязанности по утилизации не распространенных отделениями почтовых связей г. Екатеринбурга и Свердловской области лотерейных билетов, после чего в период с 21.12.2017 по 07.03.2018, находясь на своем рабочем месте в помещении отдела продаж Екатеринбургского почтамта по адресу: ***, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, используя свое служебное положение, вместо проведения процедуры утилизации противоправно безвозмездно обратила в свою пользу поступившие в руководимый ею отдел продаж Екатеринбургского почтамта вверенные ей для утилизации 21 373 лотерейных билета лотерей «Золотая подкова», «6 из 36», «Жилищная лотерея», «Русское лото», стоимостью 100 рублей за 1 билет, общей стоимостью 2 137 300 рублей, которые впоследствии использовала при розыгрыше соответствующих тиражей лотерей и получала по ним выигрыши. 

Так, согласно условиям Агентского договора до 22.12.2017 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Русское лото», *** лотереи «Жилищная лотерея»; *** лотереи «6 из 36»; до 29.12.2017, с учетом нерабочих праздничных дней, установленных ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 35-ФЗ), подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: ***, *** лотереи «Золотая подкова», ***, *** лотереи «6 из 36», ***, *** лотереи «Жилищная лотерея», ***, *** лотереи «Русское лото»; до 12.01.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 19.01.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 26.01.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 02.02.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 09.02.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 16.02.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 22.02.2018, с учетом нерабочих праздничных дней, установленных ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 35-ФЗ), подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 02.03.2018 подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото»; до 07.03.2018, с учетом нерабочих праздничных дней, установленных ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 35-ФЗ), подлежали утилизации лотерейные билеты следующих тиражей: *** лотереи «Золотая подкова», *** лотереи «6 из 36», *** лотереи «Жилищная лотерея», *** лотереи «Русское лото». 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 22.12.2017 ФИО2 получила из ОПС 

<

...> по накладной *** от 19.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 43 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 4 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 24 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 54 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 44 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 53 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 79 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 35 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 48 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 42 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 51 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 24 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 53 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 24 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 48 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 73 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 5 штук. 

В период с 21.12.2017 по 22.12.2017 ФИО2, реализуя преступный умысел, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ 4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 111 штук; «ВГЛ 4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 206 штук; «ВГЛ 2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 50 штук, всего 367 билетов на сумму 36700 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 29.12.2017 ФИО2 получила из ОПС *** по накладной *** от 30.11.2017 лотерейные билеты «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 45 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 250 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 9 штук; из ОПС *** по накладной *** от 14.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.12.2017 лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 500 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 2000 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1900 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 301 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 333 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 16 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 96 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 170 штук; из ОПС *** по накладным №***, 307, 308, 309 сформированным 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 90 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 150 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 458 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 192 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 391 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 198 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 13 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 50 штук; из ОПС *** по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 29 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 130 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 11 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 70 штук; из ОПС Сарапулка по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 43 штук; из ОПС Старопышминск по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 140 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 119 штук; из ОПС Шувакиш по накладной *** от 27.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 189 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 511 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 414 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 332 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 109 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 19 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 182 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 153 штук; из ОПС *** по накладным *** и *** от 28.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 95 штук; из ОПС *** по накладным *** и *** сформированным 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 134 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 197 штук; из ОПС 620102 по накладной *** от 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 38 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 65 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража 1213 лотереи «Русское лото» в количестве 106 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 66 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 114 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 8 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 8 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 237 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 163 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 230 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 28.12.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 38 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 18 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 160 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от *** лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 34 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 155 штук; из ОПС *** по накладным *** от 29.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 596 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 1021 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 275 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 624 штуки; из ОПС *** по накладным *** от 29.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 12 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 15 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 94 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 9 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 29.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 37 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 11 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 29 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 9 штук; из ОПС *** Исеть по накладной *** от 29.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 25 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 18 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 96 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 11 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 29.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 21 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 28 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 30.12.2017 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 10 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 138 штук; из ОПС *** по накладной *** от 03.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 148 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; из ОПС 620103 по накладной *** от 04.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 99 штук; из ОПС *** по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 80 штук.

В период с 28.12.2017 по 29.12.2017 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 264 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 194 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1928 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1963 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 185 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 51 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 613 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 40 штук, а всего 5238 билетов на сумму 523800 рублей.

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 12.01.2018 ФИО2 получила из ОПС *** по накладной *** от 04.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 134 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 43 штук; из ОПС *** по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 22 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 38 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 10 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража 1214 лотереи «Русское лото» в количестве 150 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 97 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 09.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 83 штук; из ОПС *** по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 35 штук; из ОПС *** по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 86 штук; из ОПС *** по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 133 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 18 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 19 штук; из ОПС 620141 по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 18 штук; из ОПС *** по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 139 штук; из ОПС *** Исеть по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; из ОПС 

<

...> по накладной без номера от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 70 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 100 штук; из ОПС *** 

<

...> по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 119 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 10.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 116 штук; из ОПС *** по накладным ***, *** сформированным 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 159 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 5413 штук; из ОПС *** по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 21 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; из ОПС *** по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 46 штук; из ОПС *** по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 3 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 112 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 12 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 16 штук; из ОПС *** по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 47 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 160 штук; из ОПС 

<

...> 

<

...> по накладной *** от 11.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 98 штук; из ОПС *** по накладной *** от 12.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 7 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 41 штуки; из ОПС *** по накладной *** от 13.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 107 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук.

В период с 11.01.2018 по 12.01.2018 ФИО2, продолжая реализовывать преступный умысел, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 251 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1711 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 127 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 50 штук, а всего 2139 билетов на сумму 213900 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 19.01.2018 ФИО2 получила из ОПС 

<

...> по накладной без номера от 16.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 16 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 16.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 92 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 16.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 24 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 81 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 29 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 3500 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 120 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 50 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 31 штуки; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 9 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 143 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 116 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 24 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 24 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 49 штук; из ОПС *** по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 26 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 131 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 42 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 17.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 35 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 65 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 414 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 739 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 28 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 130 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 7 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 130 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подков» в количестве 44 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 41 штуки; из ОПС 620102 по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 151 штуки; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 22 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 180 штук; из ОПС *** по накладной *** от 18.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 45 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 176 штук; из ОПС *** по накладной *** от 19.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 37 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 181 штуки; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 30 штук.

В период с 18.01.2018 по 19.01.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 418 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1296 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 247 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 24 штук, а всего 1985 билетов на сумму 198500 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 26.01.2018 ФИО2 получила из ОПС 

<

...> по накладной 

<

...> от 23.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 20 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 23.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 93 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 23.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 44 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 2430 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 109 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 27 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 90 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 135 штук; из ОПС *** по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 7 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 35 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 24.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 56 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 237 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 401 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 572 штук; из ОПС 620024 по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 14 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 66 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 94 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 15 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 110 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 40 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 155 штук; из ОПС *** по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 9 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 7 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 25.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 139 штук; из ОПС *** по накладной *** от 26.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 34 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 21 штуки.

В период с 25.01.2018 по 26.01.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 213 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 921 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 5 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 68 штук, а всего 1207 билетов на сумму 120700 рублей.

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 02.02.2018 ФИО2 получила из ОПС 

<

...> по накладной *** от 30.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 14 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 18 штук; из ОПС *** по накладной *** от 31.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 125 штук; из ОПС *** по накладной *** от 31.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 20 штук; из ОПС *** по накладной *** от 31.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 93 штук; из ОПС 620141 по накладной *** от 31.01.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 47 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 52 штук; из ОПС *** по накладной *** от 01.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС 620102 по накладной *** от 01.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 106 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 43 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 46 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 16 штук; из ОПС *** по накладной *** от 01.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 37 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 01.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 29 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 9 штук; из ОПС 623700 Березовский 1 по накладной *** от 02.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 27 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 32 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 39 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук.

В период с 01.02.2018 по 02.02.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 116 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 524 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 122 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 142 штук, а всего 904 билета на сумму 90400 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 09.02.2018 ФИО2 получила из ОПС 

<

...> по накладной *** от 06.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 29 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 45 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 1550 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1750 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 39 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 116 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 74 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 133 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 15 штук; из ОПС 620067 по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС Монетный по накладной *** от *** лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 46 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 68 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 46 штук, «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук; из ОПС 620920 Северка по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 16 штук; из ОПС *** по накладной *** от 08.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 32 штук; из ОПС *** по накладной *** от 08.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС *** по накладной № *** от 08.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 63 штук; из ОПС 620103 по накладной *** от 08.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 33 штук; Из ОПС *** по накладной *** от 08.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 62 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 32 штук; из ОПС *** по накладной *** от 09.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 214 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 221 штуки.

В период с 08.02.2018 по 09.02.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 580 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 797 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 159 штук, а всего 1576 билетов на сумму 157600 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 16.02.2018 ФИО2 получила из ОПС Среднеуральск по накладной *** от 06.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 14 штук; из ОПС *** Исеть по накладной *** от 07.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 8 штук; из ОПС *** по накладной ***s00010210 от 13.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 13.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 10 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 13.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 32 штук; из ОПС *** по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 50 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 49 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 48 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 75 штук; из ОПС *** по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 26 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 28 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 82 штук; из ОПС *** по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 68 штук; из ОПС *** Исеть по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 50 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 38 штук; из ОПС *** 

<

...> по накладной *** от 14.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 3 штук; из ОПС *** по накладной *** от 15.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 6 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 2804 штук; из ОПС 620030 по накладной *** от 15.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 92 штук; из ОПС *** по накладной *** от 15.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 28 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 20 штук; из ОПС *** по накладной *** от 15.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 32 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 197 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 38 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 46 штук; из ОПС *** по накладной *** от 16.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 6 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 20.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 6 штук; из ОПС *** по накладным ***, *** сформированным 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 23 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 107 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 7 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 18 штук.

В период с 15.02.2018 по 16.02.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 213 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 747 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 163 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 279 штук, а всего 1402 билета на сумму 140200 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 22.02.2018 ФИО2 получила из ОПС *** по накладной *** от 19.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 130 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 50 штук; из ОПС *** по накладной *** от 20.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 2000 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 4500 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 20.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 25 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 82 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 39 штук; из ОПС *** по накладным ***, *** сформированным 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 59 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 28 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 25 штук; из ОПС 620058 по накладной *** сформированным 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 80 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС 620063 по накладным ***s00012217 и *** сформированным 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 150 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 40 штук; из ОПС 620076 по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 33 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 110 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 107 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 43 штук; из ОПС 620133 по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 105 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 29 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 56 штук; из ОПС *** по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 149 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 21.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 6 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 37 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 14 штук; из ОПС *** по накладным ***, *** сформированным 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 338 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 334 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 327 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1002 штук; из ОПС *** по накладной *** от 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 81 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 30 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 25 штук; из ОПС *** по накладной *** от 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 101 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 34 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 13 штук; из ОПС 620088 по накладным *** и *** сформированным 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 57 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 18 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 70 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** сформированным 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 14 штук; из ОПС *** Исеть по накладной *** от 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 22 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 29 штук; из ОПС Среднеуральск 1 по накладной *** от 22.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 36 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 18 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 39 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 38 штук; из ОПС *** по накладной *** от 26.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 75 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 288 штук, «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 88 штук.

В период с 21.02.2018 по 22.02.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 388 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1116 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 181 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 417 штук, а всего 2102 билета на сумму 210200 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 02.03.2018 ФИО2 получила из ОПС *** по накладной *** от 27.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 30 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 140 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 1270 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 1750 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 37 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 40 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 34 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 27 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 11 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 133 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 25 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 40 штук; из ОПС *** по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 26 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 14 штук; из ОПС 620141 по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 143 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 47 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 45 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 38 штук; из ОПС *** 

<

...> по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 16 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража 131 лотереи «Золотая подкова» в количестве 8 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 18 штук; из ОПС *** по накладной *** от 01.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 94 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 166 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 121 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 326 штук; из ОПС *** по накладной *** от 01.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 21 штуки; из ОПС 620091 по накладной ***s00015191 от 01.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 50 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 25 штук; из ОПС *** по накладной *** от 01.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 13 штук; из ОПС *** по накладной *** от 02.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 39 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 59 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 31; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 37 штук; из ОПС *** по накладным №***, *** сформированным 02.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 16 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 176 штук.

В период с 01.03.2018 по 02.03.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 94 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 121 штуки; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 64 штук; тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 74 штук, а всего 353 билета на сумму 35300 рублей. 

Для проведения утилизации в установленные Агентским договором сроки до 07.03.2018 ФИО2 получила из ОПС Старопышминск по накладной *** от 28.02.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 26 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 20 штук; из ОПС *** по накладным ***, *** сформированным 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 4815 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 421 штуки; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 8228 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 48 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 300 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 28 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 176 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 225 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 17 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 18 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 196 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 6 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 354 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 270 штук; из ОПС *** по накладным № *** сформированным 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 73 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 108 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 13 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 16 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 8 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 6 штук; из ОПС 

<

...> по накладным 

<

...> сформированным 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото»» в количестве 28 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 19 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 13 штук; из ОПС 

<

...> по накладным *** сформированным 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 5 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 40 штук; из ОПС 

<

...> по накладным *** сформированным 06.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 8 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 43 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 229 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 35 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 46 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 20 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 100 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 10 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 14 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 26 штук; из ОПС *** по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 45 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 213 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 67 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 204 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 7 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 19 штук; из ОПС 

<

...> по накладной *** от 07.03.2018 лотерейные билеты: «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 9 штук; «ВГЛ4 Спорт» тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 10 штук; «ВГЛ2 Спорт» тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 10 штук. 

В период с 06.03.2018 по 07.03.2018 ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратила в свою пользу, тем самым присвоила вверенные ей лотерейные билеты тиража *** лотереи «Жилищная лотерея» в количестве 1320 штук; тиража *** лотереи «Русское лото» в количестве 2079 штук; тиража *** лотереи «6 из 36» в количестве 202 штук; тиража *** лотереи «Золотая подкова» в количестве 499 штук, а всего 4100 билета на сумму 410000 рублей. 

В результате преступных действий ФИО2, направленных на хищение вверенных ей товарно-материальных ценностей путем их присвоения и обращения в свою пользу в целях дальнейшего получения выигрышей по ним ФГУП «Почта России» причинен имущественный вред в размере 2 137 300 рублей, что является особо крупным размером.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО2 заявлено ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимая подтвердила, что обвинение ей понятно, она с ним согласна, в связи с чем поддерживает свое ходатайство, которое заявлено ей добровольно и после проведения консультации с защитником.

При этом ФИО2 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, что он будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах дела, не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего и защитник против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО2 с применением особого порядка принятия судебного решения не возражали.

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения, соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимой обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Действия ФИО2 подлежат квалификации поч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При определении вида и размера наказания суд принимает во внимание, что подсудимой совершено умышленное оконченное тяжкое преступление.

Как личность ФИО2 характеризуется положительно, на учетах у нарколога и психиатра не наблюдается, имеет устойчивые социальные связи, к уголовной ответственности привлекается впервые.

Смягчающими обстоятельствами суд признает явку с повинной ФИО2, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание подсудимой вины.

Наличие у ФИО2 долговых обязательств не может быть признано в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «д» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации как совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, поскольку указанные обстоятельства возникли в результате действий самой подсудимой и не снижают общественную опасность совершенного ей тяжкого преступления против собственности.

Отягчающих обстоятельств не имеется. 

Не усматривая исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновной, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности содеянного, и обстоятельств, которые могли бы свидетельствовать о возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения при назначении наказания положений ч. 6 ст. 15, ст. ст. 64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, влияние наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, суд находит невозможным исправление и перевоспитание ФИО2 в условиях, не связанных с изоляцией от общества, и полагает необходимым назначить ей наказание в виде реального лишения свободы.

При назначении наказания суд применяет положения ч. 5, 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации о пределах наказания при рассмотрении дела в особом порядке и при наличии смягчающих наказание обстоятельств в виде явки с повинной и активного способствования раскрытию и расследованию преступления.

Отбывать назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО2 в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации надлежит в исправительной колонии общего режима.

С учетом положительных данных о личности подсудимой и имеющихся смягчающих обстоятельств суд находит возможным не назначать ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В связи с назначением подсудимой наказания в виде реального лишения свободы с учетом сведений о личности ФИО2 суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу изменить ей меру пресечения на заключение под стражу.

В силу п. «б» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации время содержания ФИО2 под стражей до вступления приговора в законную силу следует зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Разрешая заявленный представителем потерпевшего гражданский иск, руководствуясь требованиями разумности и соразмерности, на основании ст. ст. 151, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации суд полагает, что в пользу данного юридического лица подлежит взысканию причиненный материальный ущерб. Суд отмечает, что исковые требования о взыскании материального ущерба в пользу потерпевшего основаны на законе, соответствуют материалам дела и не оспариваются подсудимой. В связи с этим исковые требования представителя потерпевшего о взыскании с ФИО2 в пользу ФГУП «Почта России» материального ущерба в размере 2137 300 рублей подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде одного года шести месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО2 изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда. 

Срок наказания ФИО2 исчислять с 24.07.2019. 

Зачесть в срок наказания ФИО2 время содержания под стражей до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Исковое заявление представителя потерпевшего ФГУП «Почта России» к ФИО2 о взыскании материального ущерба удовлетворить полностью, взыскать с ФИО2 в пользу ФГУП «Почта России» в счет возмещения материального ущерба 2 137 300 рублей.

Вещественные доказательства по делу агентский договор от ***, диск с информацией о дате и месте выдачи выигрышей, диск с информацией о внесении сведений об утилизации лотерейных билетов, диск с информацией об утилизации и уничтожении лотерейных билетов, реестры возвратных накладных по лотерейным билетам, накладные, хранящиеся при деле, оставить по месту хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Кировский районный суд г.Екатеринбурга втечение 10суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора суда. 

В случае подачи апелляционных жалоб, представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий 

<

...> Д.Т. Абашев